
ΑΔΑ:                                                                    

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
Διεύθυνση Σχεδιασμού και Προγραμματισμού 
Πολιτικών και Δράσεων Έρευνας & Καινοτομίας 
Μεσογείων 14-18, Αθήνα 115 27              
Πληροφορίες :  Κ. Απέργης  
Τηλ. Κέντρο: 210-7458 157 
Email : dape@gsrt.gr       

         Αθήνα, 6/6/2018 
         Αρ. Πρωτ.: 92737 
 

Θέμα : Προκήρυξη παροχής υπηρεσίας με τίτλο «Μελέτη αλληλεπίδρασης της Εθνικής RIS με 
άλλα εθνικά ή διεθνή Προγράμματα» 

 
 
                                                                          ΑΠΟΦΑΣΗ 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:  

 του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα», όπως κωδικοποιήθηκε με το αρ.1 του ΠΔ 63/2005 (ΦΕΚ Α’ 98) «Κωδικοποίηση 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» 

  του Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ114/Α΄/22.09.2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού 
και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.           
Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας           
και   Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου           
Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και           
Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και           
Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας      
Βιομηχανίας στο  Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» 

 του Π.Δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116 Α΄/23-9-2015) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών 

 του Π.Δ.18/2018 (ΦΕΚ 31/Α/23-2-2018) Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων 

 την υπ. Αριθμ. 221711 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 731 /30-12-2016) Κοινή Απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων : «Διορισμός 
Γενικού Γραμματέα Έρευνας και Τεχνολογίας, του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων»  

 την υπ’ αριθμ. 40023/Υ1/2018 (ΦΕΚ 867/Β’/12-3-2018) ΚΥΑ του Υπουργού και 
Αναπληρωτή Υπουργού για τη  «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής με ‘’Με εντολή 
Υπουργού’’  και  ‘’Αναπληρωτή Υπουργού’’,  στο Γενικό Γραμματέα Έρευνας και 
Τεχνολογίας και στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής 
Γραμματείας Έρευνας και Τεχνολογίας ΥΠΟΠΕΘ» 

ΑΔΑ: 6ΓΩΞ4653ΠΣ-5Μ0





2. Το Ν. 4310/2014 (ΦΕΚ 258/Α’/8-12-2014) « Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και 
άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε με το ν.4354/2015(ΦΕΚ 176/Α΄/16.12.2015) και τον 
ν.4386/2016 (ΦΕΚ 83/ Α’ /11-5-2016) και ισχύει. 
3. Τις διατάξεις του Ν. 4314/2014 (ΦΕΚ Α΄265) «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την 
εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020 και άλλες 
διατάξεις» . 
4. Τη με αρ. πρωτ. 110427/ΕΥΘΥ/1020/2016 (ΦΕΚ 3521/Β/1-11-2016) Υπουργική Απόφαση με 
θέμα «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ' αριθ.81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β' 1822) 
Υπουργικής Απόφασης «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 
2014 - 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 
2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των 
αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων.» 
5.Την με αρ. πρωτ. C(2014) 10162 final /18-12-2014 Εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής για την  έγκριση ορισμένων στοιχείων  του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία»  για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο του στόχου 
«Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την απασχόληση στην Ελλάδα» (CCI 2014GR16M2OP001)  
6. την με αρ. πρ. ΕΥΔ/ΕΠΑΝΕΚ 6288/1853/Α2/28-11-2017 απόφαση Ένταξης της Πράξης 
«ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΗΧΑΝΙΣΜΟΥ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ (MONITORING MECHANISM) ΤΗΣ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ RIS3- ΣΥΛΛΟΓΗ & ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΩΝ» στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020», 
 με Κωδικό ΟΠΣ 5008067 και εγγεγραμμένο στην ΣΑΕ 145/1 με αρθ. 2017ΣΕ14510052. 
7.Την υπ’αρ. 5439/85/14.5.85 Κοινή Απόφαση Υπουργών Οικονομικών και Έρευνας και 
Τεχνολογίας «Σύσταση Ειδικών Λογαριασμών στο ΥΠΕΤ και στους εποπτευόμενους από αυτό 
φορείς για την αξιοποίηση των κονδυλίων της έρευνας» όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε με την με αριθ. 12739/9.10.00 όμοια Απόφαση 
8. Την με α.π. ΕΥΔΕ – ΕΤΑΚ 2568/6-10-2011 Απόφαση για δημιουργία και τήρηση καταλόγου 
προμηθευτών και παρεχόντων υπηρεσιών προς την ΕΥΔΕ ΕΤΑΚ, όπως κάθε φορά ισχύει  
9. Την με α.π. ΕΥΔΕ – ΕΤΑΚ 768/23-2-2016 Απόφαση παράτασης ισχύος του καταλόγου 
προμηθευτών και παρεχόντων υπηρεσιών  
10. Τις με α.π. ΕΥΔΕ-ΕΤΑΚ 177/20-1-2012 και 1235/29-03-2018 αποφάσεις εγγραφής στον 
Κατάλογο Προμηθευτών και Παρεχόντων υπηρεσιών της ΕΥΔΕ-ΕΤΑΚ των υποψήφιων αναδόχων 
11.  Την ανάγκη παροχής υπηρεσιών για την εκπόνηση μελέτης σχετικά με το υποέργο 2 της 
πράξης «ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΗΧΑΝΙΣΜΟΥ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ (MONITORING MECHANISM) ΤΗΣ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ RIS3- ΣΥΛΛΟΓΗ & ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΩΝ» 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
1. Την Προκήρυξη εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την εκπόνηση μελέτης με τίτλο «Μελέτη 
αλληλεπίδρασης της Εθνικής RIS με άλλα εθνικά ή διεθνή Προγράμματα».  

2. Η εν λόγω μελέτη αποτελεί το υποέργο 2 της πράξης  «ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΗΧΑΝΙΣΜΟΥ 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ (MONITORING MECHANISM) ΤΗΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ 
RIS3- ΣΥΛΛΟΓΗ & ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΩΝ», η οποία έχει ενταχθεί στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
«Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020», με Κωδικό ΟΠΣ 5008067 
και είναι εγγεγραμμένο στην ΣΑΕ 145/1 με αρθ. 2017ΣΕ14510052. 

3. Το έργο αφορά την μελέτη της ακολουθούμενης πολιτικής άλλων εθνικών αρχών και της Ε.Ε. 
στην έρευνα και η επίδρασή τους στην Εθνική RIS. Ιδιαίτερα ενδιαφέρει οι επιλεγέντες 
επιστημονικοί τομείς, που περιλαμβάνονται στις επί μέρους προκηρύξεις άλλων εθνικών ή 
ευρωπαϊκών αρχών  για την ενίσχυση αντίστοιχων ερευνητικών έργων. 

4. Πλαίσιο Ανάθεσης: Το πλαίσιο ανάθεσης της εν λόγω μελέτης είναι: 

 ο Ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

ΑΔΑ: 6ΓΩΞ4653ΠΣ-5Μ0





(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 

 ο Ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 
ΚεντρικούΗλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…», 
 

5. Το ύψος  της Προκήρυξης  ανέρχεται σε 40.000 πλέον Φ.Π.Α. 24%€  .  

6. Αναλυτικότερη περιγραφή του έργου, τα κριτήρια και οι  λεπτομέρειες παροχής των 
υπηρεσιών και καταβολής της αμοιβής παρέχονται στην συνημμένη Διακήρυξη, η οποία αποτελεί  
αναπόσπαστο μέρος της παρούσης . 
 
6. Η Προκήρυξη απευθύνεται και στους παρακάτω υποψήφιους αναδόχους που είναι 
εγγεγραμμένοι στον Κατάλογο Προμηθευτών και Παρεχόντων υπηρεσιών στην κατηγορία Β2:  

 1.  Advanced Services Group ΑΕ, Σύμβουλοι Επιχειρήσεων, 
2.  TOOL Εταιρεία Πληροφορικής Επικοινωνίας, 
3. Seven Sigma P.C., Παροχή Επιχειρηματικών Συμβουλών. 

 
7. Οι υποψήφιοι ανάδοχοι καλούνται να υποβάλουν προσφορά σύμφωνα με τους όρους του 
επισυναπτόμενου τεύχους Διακήρυξης  εντός σφραγισμένου φακέλου, στα γραφεία της Γενικής 
Γραμματείας Έρευνας και Τεχνολογίας, Μεσογείων 14-18, 11527 Αθήνα, μέχρι την 20η Ιουνίου 
2018  και ώρα 13:00.  

 
 Η Γενική  Γραμματέας                 

Έρευνας και Τεχνολογίας 
           

 
                                                                                                    Δρ. Μ.  Κυπριανίδου   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ: Τεύχος Διακήρυξης 

 
Κοινοποίηση 
- Ενδιαφερόμενοι  
- Ι1_Α 

ΑΔΑ: 6ΓΩΞ4653ΠΣ-5Μ0




		2018-06-07T08:42:54+0300
	Athens




